
     

 

 

 

 

 

TIEDOTE OPPILAAN VANHEMMILLE 

 

 

Lapsenne luokalla on todettu päätäitä. Tartunnan tapahduttua voi kulua joitakin viikkoja, ennen 

kuin selvät merkit päätäistä (saivareet) ovat nähtävissä. Saivareet ovat päätäin laskemia vaaleita 

munia pieninä helmimäisinä palloina hiusten tyviosassa.  

Täit ja saivareet leviävät yleensä lapsesta toiseen päähineiden sekä hiuspantojen ja harjojen  

sekä muiden hiustenhoitovälineiden kautta. Nykyisin täitartunnalla ja huonolla hiushygienialla ei  

katsota olevan yhteyttä. Täitartunta ei ole häpeä, ja se on hoidettavissa. Kotieläimet eivät levitä 

täitartuntaa. 

 

Täit ovat pieniä, 1-2 mm pitkiä ja lähes huomaamattomia. Juuri munasta kuoriutunut täi on 

pistemäinen, melkein läpinäkyvä ja tarkemmin katsottuna liikkuva. Vanhempana täi on ruskean 

harmaa. Täi elää n. kuukauden ja tarvitsee ravinnokseen ihmisen lämpöä ja verta. Naaraan munittua 

kehittyy saivareesta täi n. kymmenessä vuorokaudessa. Ihmiskehon ulkopuolella täi kuolee 

vuorokaudessa. 

 

Päätäi aiheuttaa kutinaa hiuspohjan alueelle, etenkin niskaan. Puremakohtiin kehittyy punertavia 

näppyjä, jotka helposti raavitaan rikki. Tämän seurauksena voi päänahkaan tulla bakteerien 

aiheuttamia ihoinfektioita. Varsinaisia tartuntatauteja päätäi ei Suomessa levitä. 

 

Koska päätäi on vaikea huomata, seuratkaa lapsenne hiuksia ja päänahkaa muutaman viikon ajan. 

Hiukset kammataan päivittäin jakauksittain tarpeeksi tiheällä kammalla. Jos löydätte merkkejä 

täitartunnasta, toimikaa seuraavasti: 

 

 täiden hävittämiseen on saatavana erilaisia valmisteita apteekista ilman lääkärin määräystä,  

kannattaa noudattaa apteekin ja pakkauksen ohjeita käytön suhteen 

 jos olette epävarmoja asian suhteen, voitte ottaa yhteyttä lapsen koulun terveydenhoitajaan 

lisäohjeiden saamiseksi, hiusten tarkastaminen kuuluu kuitenkin lapsen perheelle, koulun 

terveydenhoitajalla ei ole mahdollisuutta seurata koko ryhmän tai luokan hiuksia päivittäin  

 käsittelyn jälkeen vaihdetaan puhtaat liinavaatteet sekä pestään päähineet, kammat ja 

hiusharjat huolellisesti 

 koko perhe hoidetaan, ensimmäinen hoito kaikille ja noin viikon kuluttua uusitaan 

hoito niille joilla tartunta todettiin 

 hoidon jälkeen lapsi voi mennä kouluun seuraavana päivänä 

 

 

 

 

Turhat hoidot voivat lisätä vastustuskykyisten täikantojen 

syntyä, siksi hoidetaan vain todetut täitartunnat! 


